

Cambi in euro

1,1921	dollari	-0,003
138,7300	yen	+0,170
0,6831	sterline	+0,003
1,5646	fra. svi.	+0,003
7,4603	cor. danese	-0,000
28,3300	cor. ceca	+0,065
15,6466	cor. estone	+0,000
8,0095	cor. norvegese	-0,020
9,4623	cor. svedese	+0,015
1,5974	dol. australiano	-0,007
1,3524	dol. canadese	-0,008
1,7900	dol. neozelandese	-0,006
253,2900	fior. ungherese	-0,130
0,5747	lira cipriota	+0,000
239,5000	tallero sloveno	+0,000
3,7746	zloty pol.	-0,000

Bot

Bot a 3 mesi	99,74	2,23
Bot a 6 mesi	98,84	2,36
Bot a 12 mesi	97,34	2,52

Borsa
Editoriali negativi

La Borsa di Milano ha archiviato la seduta in flessione al termine di una sessione in cui aveva esordito positivamente e condotto al rialzo nel corso della mattinata. Piazza Affari ha invertito la tendenza ed è passata in negativo dopo la decisione della Bce di rialzare il tasso di interessi di un quarto di punto al 2,5%. Il Mibtel finale è sceso dello 0,92%, l'S&P/Mib è calato dell'1,27% a quota 37.330. Contrastati l'All Stars e il Midex, in miglioramento rispettivamente dello 0,58 e dello

0,32%. Il futuro marzo si è assestato a 37.455 punti. In flessione le Enel (-1,75%), ancora ben intonate le Saipem (+1,14%), mentre Eni è calata dello 0,6%. Vendute le Telecom Italia (-2,28%), Luxottica (-2,01%) e le Fiat a -0,99% ma sempre sopra i 9 euro per azione (9,088). Negativi gli editoriali (Mediaset -1,46%), il risparmio gestito (Fideuram -2,49%) e gli assicurativi, con Generali a -1,46%. Tra i bancari, Intesa a -0,57%, Mediobanca a -1,34%, Unicredit a -1,55%, Mps a -1,21% e Capitalia a -1,69%. Tra i tecnologici, Fastweb a +0,34%.

Ducati
La ripresa nel 2007

Il gruppo Ducati prevede per il 2006 un anno di transizione, con un calo delle vendite, del fatturato e un aumento delle perdite. Lo ha affermato Federico Minoli, presidente e amministratore delegato, durante l'incontro con gli analisti organizzato dalla Borsa per le società quotate al segmento Star. «Nel 2005 c'è stato un calo dei risultati - ha detto Minoli - il 2006 sarà un anno in transizione. La ripresa arriverà nel 2007 con il lancio di nuovi modelli e con l'avvio del piano strategico, reso

possibile grazie all'aumento di capitale da 80 milioni di euro con l'ingresso di nuovi soci. Vogliamo tornare a crescere nella nostra nicchia di moto ad alto prezzo e alti margini». Il fatturato per il 2006 è atteso pari a 312 milioni di euro, contro i 320 milioni del 2005. Il risultato netto, già in rosso nel 2005 (-13% sul 2004) segnerà un altro -3% nel 2006. Le vendite passeranno dalle 34.500 unità del 2005 a 32 mila nel 2006. L'obiettivo è di raggiungere le 40 mila moto vendute e di arrivare nel lungo termine a un fatturato di 400 milioni di euro.

Unicoop Tirreno
Vendite in crescita

Oltre 1 miliardo e 200 milioni di vendite complessive, un risultato di esercizio positivo, crescita del prestito sociale, del numero dei soci e dei dipendenti, nuove iniziative commerciali per la convenienza dei prezzi, apertura di un nuovo ipermercato. È questo il bilancio preventivo 2006 di Unicoop Tirreno presentato nelle 29 assemblee soci organizzate in quattro regioni. Entrando nello specifico del bilancio le vendite totali del Gruppo Unicoop Tirreno supereranno 1 miliardo e 200

milioni di euro (607 milioni nel canale supermercati, oltre 476 negli ipermercati, 120 nella società Gesticoop che gestisce le piccole superfici di vendita, 3 milioni all'ingrosso). Le vendite in Toscana incidono per il 44,20%, mentre nel Lazio per il 37,70%, in Campania per il 16,80% e in Umbria per il 1,28%. Il prestito sociale aumenterà, toccando quota 1.365 miliardi di euro (+22 milioni rispetto al 2005), mentre gli utili previsti per il 2006 sono di 1 milione e 512 mila euro. Si prevedono infine investimenti complessivi per 35,2 milioni di euro.

in sintesi

Il gruppo Tenaris ha archiviato il 2005 con un utile netto pari a circa 1,4 miliardi di dollari, in crescita del 72% rispetto agli 800 milioni dell'anno precedente. I ricavi netti sono ammontati a oltre 6,7 miliardi di dollari, in miglioramento del 63%. Il margine operativo lordo del periodo è stato pari a 2,16 miliardi di dollari (+141%) e il risultato operativo è stato di 1,94 miliardi di dollari (+140%). Il cda proporrà all'assemblea degli azionisti la distribuzione di un dividendo pari a 0,30 dollari per azione per un totale di 354 milioni di dollari.

Louis Vuitton ha chiuso il 2005 con un utile netto pari a 1,44 miliardi di euro, in crescita del 21% rispetto a 1,194 miliardi di euro registrato nel 2004. Il fatturato si attesta a 13,91 miliardi di euro, in crescita del 13% rispetto a 12,481 miliardi. Sarà proposto all'assemblea degli azionisti un dividendo di 1,15 euro per azione in crescita del 21% rispetto al 2004.

Adidas ha visto crescere del 21,8% gli utili, nonostante le perdite dell'ultimo trimestre. La società nel 2005 ha realizzato profitti netti per 383 milioni di euro, in rialzo del 13,2% del fatturato a 6,6 miliardi di euro. Nell'ultimo trimestre il gruppo annuncia una perdita di 4 milioni di euro, a fronte di un utile di 20 milioni di euro di un anno fa. Il rosso è legato ai costi per la sponsorizzazione dei mondiali di calcio in Germania e per l'acquisto di Reebok.

Recordati ha chiuso il 2005 con un utile netto di 64,5 milioni di euro, in crescita del 21,5% rispetto all'anno precedente. I ricavi del periodo sono stati pari a circa 576 milioni (+20,2%). L'utile operativo è stato invece di 111 milioni di euro (+26%). La posizione finanziaria netta al 31 dicembre 2005 è positiva per 26,2 milioni, contro i 72 milioni registrati al 31 dicembre 2004. Verrà proposta la distribuzione di un dividendo di 0,1375 euro per azione.

Le società del gruppo Finmeccanica, Ansaldo Trasporto Sistemi Ferroviari e AnsaldoBreda, si sono aggiudicate la gara per realizzare la metropolitana automatica della città di Salonicco. Nel contratto è prevista anche la partecipazione della società di costruzione greca Aegek. Ansaldo Trasporti Sistemi Ferroviari fornirà il sistema tecnologico, e AnsaldoBreda i veicoli per un importo di 300 milioni di euro.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. 21/06 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A										
Acces	18649	9,63	9,60	-0,58	14,94	230	8,38	9,83	0,3780	2051,06
Accpas-Aps	15308	7,91	7,85	-1,77	1,99	49	7,58	8,14	0,2000	433,58
Acotel	26207	13,54	13,38	-1,90	-0,35	24	12,92	14,46	0,4000	56,44
Acq. De Ferr. r nc	7335	3,79	3,79	2,80	-13,91	1	3,58	4,48	0,1110	57,06
Acq. De Ferrari	11250	5,81	5,81	-	-	0	5,73	6,46	0,1060	130,01
Acq. Marzia	964	0,50	0,50	-	-	0	0,50	0,50	0,0207	192,50
Acq. Petah.	32165	16,61	16,75	-	-2,22	0	16,61	17,19	0,1000	83,90
Acsm	4963	2,56	2,55	-2,00	15,82	132	2,21	2,72	0,0700	96,10
Actelios	19583	10,11	10,14	1,16	18,86	195	8,51	10,51	-	228,17
Aedes	11339	5,86	5,87	0,55	7,51	281	5,45	5,97	0,1500	586,60
Aem	3423	1,77	1,75	-1,68	9,34	10367	1,62	1,83	0,0530	3182,48
Aem To w08	4391	2,27	2,25	-1,49	10,85	247	2,04	2,33	0,0410	1069,06
Aem To w08	1202	0,62	0,61	-2,19	15,59	321	0,53	0,65	-	-
Aerop. Firenze	27844	14,43	14,36	0,26	4,68	6	12,74	14,80	0,0600	130,39
Asfortwre	2277	1,18	1,17	-0,59	6,23	133	1,11	1,25	-	39,90
Alerion	955	0,49	0,49	-0,12	11,35	1661	0,44	0,49	0,0050	197,38
Algol	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	2480	1,28	1,27	-1,47	32,02	9372	0,97	1,28	0,0413	1776,35
Allianza	20687	10,68	10,60	-1,31	1,68	9357	9,98	10,68	0,3600	9042,32
Almag	3675	1,90	1,86	-2,41	14,96	706	1,65	1,95	0,0200	660,56
Amplifon	126884	65,52	66,09	2,50	15,31	36	55,89	65,91	0,2400	1295,84
Anima	6581	3,40	3,38	0,30	10,29	225	3,08	3,52	-	356,89
Art'è	20768	10,73	10,77	0,17	1,05	6	10,44	11,33	0,4000	38,40
Asm	5363	2,77	2,77	0,33	8,25	278	2,53	2,84	0,1000	2144,83
Astaldi	11087	5,73	5,73	2,19	18,92	583	4,64	5,74	0,0750	563,58
Auto To-Mi	32744	16,91	16,84	-0,94	6,55	130	15,75	17,35	0,3000	1488,17
Autogrill	23439	12,11	12,00	-1,91	4,65	1715	11,44	12,87	0,2000	3079,51
Autostrate	41049	21,20	21,14	-0,84	3,31	2240	20,11	22,36	0,2500	12120,29
Azimut R.	16952	8,76	8,65	-2,12	32,47	893	6,61	9,21	0,0500	1264,04

B										
B. Antonveneta	51214	26,45	26,45	-0,04	0,38	230	26,35	26,45	0,4500	8166,58
B. Bilbao Vtz.	33207	17,15	16,86	-1,35	12,58	2	15,11	17,25	0,1150	-
B. C.R. Firenze	5669	2,93	2,91	-1,16	17,12	830	2,49	3,21	0,0520	329,51
B. Carige	7406	3,83	3,80	-1,20	15,59	544	3,31	3,89	0,0723	3680,37
B. Carige risp	9720	5,02	5,02	-1,53	7,08	35	4,69	5,24	0,0923	770,22
B. Desio	13169	6,80	6,84	-0,20	8,99	140	5,97	7,09	0,0380	795,72
B. Desio r nc	12483	6,45	6,44	-0,94	7,20	4	5,95	6,59	0,1000	85,11
B. P. Intra	9569	4,94	4,90	-2,49	6,78	7503	4,63	5,20	0,1600	4844,60
B. Finmat	2339	1,21	1,21	-1,15	4,95	1036	1,13	1,26	0,0100	438,36
B. Ifis	24167	12,48	12,35	-0,99	25,17	228	9,88	12,48	0,1400	358,02
B. Intermobiliare	17068	8,81	8,77	-0,30	16,97	43	7,51	9,08	0,1750	1354,10
B. Intesa	9554	4,93	4,93	-0,57	9,28	22735	4,41	5,04	0,0500	29521,97
B. Intesa r nc	8907	4,60	4,59	-0,24	8,98	1813	4,08	4,71	0,1160	4289,46
B. Italease	64284	33,20	33,22	1,37	53,00	488	21,70	33,20	-	2531,26
B. Lombarda	26428	13,65	13,61	-0,72	13,14	522	12,06	14,00	0,3500	4986,10
B. Profilo	4608	2,38	2,38	0,04	10,85	291	2,07	2,53	0,1100	236,97
B. Santander	23841	12,31	12,24	-1,10	10,27	11	10,97	12,34	0,0930	-
B. Sard. r nc	35653	18,41	18,37	-0,28	6,54	17	17,25	18,70	0,5100	121,53
B.P. Etruria e L.	30229	15,61	15,50	-1,35	10,74	256	14,10	15,90	0,3300	842,04
B.P. Intra	28293	14,61	14,48	-0,62	22,00	494	11,98	14,97	0,2000	708,16
B.P. Italiana	17665	9,12	9,08	-0,99	22,57	2320	7,44	9,30	0,2750	4429,21
B.P. Milano	20666	10,67	10,65	-1,50	14,50	1083	9,31	10,94	0,3100	4429,66
B.P. Spoleto	24546	12,68	12,49	-1,41	16,58	29	10,70	13,11	0,3400	277,36
B.P. Verona No	39519	20,41	20,62	2,08	18,05	3200	17,29	20,55	0,6000	7611,62
B.P. Banca	40720	21,03	20,99	-1,36	12,80	1439	18,64	21,53	0,6700	7235,36
BasicNet	1031	0,53	0,53	0,49	2,90	124	0,52	0,56	0,0930	32,25
Bastogi	548	0,28	0,28	-1,05	5,09	257	0,27	0,29	-	191,36
BB Biotech	107444	55,49	55,17	-0,16	8,06	15	50,37	56,79	2,4000	-
Bca Hls w08	13635	7,04	6,99	-2,10	62,18	109	4,25	7,04	-	-
Beghelli	1260	0,65	0,65	-0,32	7,89	273	0,60	0,67	0,0258	130,18
Benetton	20687	10,68	10,65	0,02	11,31	529	9,60	10,69	0,3400	1939,77
Beni Stabini	1787	0,92	0,92	0,14	13,76	4380	0,81	0,92	0,0200	1570,45
Biosse	19965	10,31	10,53	9,96	52,15	822	6,78	10,31	0,1200	282,45
Bipelle Inv.	13670	7,06	7,06	-0,28	18,06	1	5,98	7,20	0,5500	1939,29
Bnl	5648	2,92	2,92	0,03	4,18	5225	2,80	2,96	0,0801	8833,05
Bnl r nc	5747	2,97	2,96	-	19,82	42	2,48	3,15	0,0415	68,85
Boero	34136	17,63	17,63	-	10,19	0	15,25	18,50	0,4000	78,52
Bon. Ferraresi	70558	36,44	36,43	-0,19	10,86	3	32,87	37,11	0,1200	204,97
Brembo	14816	7,65	7,66	1,35	19,90	276	6,14	7,65	0,1800	511,03
Brioscchi	881	0,46	0,45	-1,07	9,08	115	0,40	0,49	0,0038	225,55
Brioscchi w	167	0,09	0,09	-2,74	31,71	1580	0,06	0,09	-	-
Bulgari	19432	10,04	10,18	1,68	55,16	894	10,07	0,2200	2991,87	
Buonipromo VII.	9681	5,00	5,00	0,02	53,52	5198	4,36	5,00	-	429,25
Buzzi Unicem	33302	17,20	16,98	-2,78	29,83	392	13,25	17,34	0,2900	2697,51
Buzzi Unicem r nc	22132	11,43	11,31	-1,77	24,06	70	9,21	11,43	0,3140	463,75

C										
C. Artigianio	6866	3,55	3,54	-0,39	5,85	75	3,35	3,62	0,1126	504,94
C. Bergamo.	56074	28,96	28,89	-0,14	13,30	3	25,56	29,15	0,2000	1787,61
C. Valtellinese	24765	12,79	12,69	-1,48	12,03	156	11,42	12,94	0,4000	1003,61
Cad It.	19117	9,87	9,87	0,03	-2,19	17	9,66	10,37	0,3300	88,66
Cairo Comm.	92050	47,54	47,24	-2,86	-3,12	55	47,54	53,23	0,3000	372,44
Callagpr. r nc	15819	8,17	8,17	-2,33	16,66	0	7,00	8,37	0,0800	7,43
Callagprone	16106	8,32	8,21	-1,41	14,81	10	7,12	8,36	0,0600	900,76
Callagprone Ed.	14135	7,30	7,30	-0,87	3,74	57	7			